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خودکشی در اوین 
فراکسیون امید همچنان پیگیر وضعیت 

بازداشت شدگان است
شرق: خودکشی جوانی که روز گذشته در زندان  �

اوین رخ داد و اینکه او در بین تجمع کنندگان روزهای 
اخیر بوده یا نه، تا شب گذشته به طور کامل تأیید یا 

تکذیب نشد. 
مدیرکل زندان های استان تهران، روز گذشته در 
توضیحاتی پیرامون خودکشی یکی از متهمان به نام 
«سینا قنبری» در زندان اوین، گفت: «در بامداد روز 
شنبه، مورخ ۱۶ دی سال جاری، یکی از زندانیان زندان 
اوین به نام سینا قنبری فرزند علی اکبر با مراجعه به 
دستشویی قرنطینه زندان اقدام به خودکشی از طریق 

حلق آویزکردن خود کرده است».
به گزارش ایسنا، مصطفی محبی افزود: «بلافاصله 
مراتب به دادستان محترم اعلام و بازپرس دادسرای 
جنایی در محل زندان حضور یافت و از مأموران زندان 
و مطلعان تحقیق کرده و دستورات لازم را دراین باره 

صادر کرده است».
یک منبع آگاه نیز در گفت وگو با ایلنا درباره جوان 
فوت شده در زندان اوین گفت: «این فرد در درگیری های 
اخیر بازداشت نشده است و ربطی هم به تجمعات 
اخیر نداشته است. این فرد از سوی نیروی انتظامی در 
دستگیری مربوط به قاچاقچیان مواد مخدر بازداشت 

شده و اقدام به خودکشی کرده است».
این در حالی است که محمود صادقی، نماینده 
مجلس، در توییتی این جوان را از بازداشت شدگان 

وقایع اخیر اعلام کرد. 
طیبه سیاوشی، دیگر نماینده مردم تهران، نیز 
در گفت وگو با ایلنا درباره انتشار خبر فوت جوان 
۲۲ساله در زندان اوین گفت: «این موضوع را از وزارت 
اطلاعات و نیروی انتظامی پیگیری کردم که اعلام 
شد این فرد جوان دیپلمه ای بود که به دست نیروی 
انتظامی بازداشت و به دستگاه قضائی تحویل داده 
شده  است». او ادامه داد: «این موضوع را به دفتر 
آقای لاریجانی نیز اطلاع دادم. در چند روز اخیر، در 
پیگیری های متعدد با قوه  قضائیه، وزارت اطلاعات و 
نیروی انتظامی، خواستار این بودیم که نظارت کامل 
و دقیقی بر جوانانی که در این ناآرامی ها بازداشت 
شده اند، داشته باشند و اگر این افراد در تخریب 
اموال نقشی نداشتند، آزاد شوند». عضو فراکسیون 
امید در پاسخ به این پرسش که آیا نمایندگان تهران 
درخواستی برای ملاقات با این بازداشت شدگان 
داشته اند، عنوان کرد: «روز یکشنبه به اتفاق برخی 
از نمایندگان مجلس مانند خانم ها سلحشوری و 
سعیدی و آقای موسوی، جلسه ای با افرادی که 
نماینده دانشجویان بازداشت شده بودند، برگزار کردیم. 
همچنان پیگیر این موضوعات هستیم؛ اما تاکنون و تا 
جایی که اطلاع دارم، درخواستی برای ملاقات داده 
نشده است». سخنگوی وزارت کشور اما گفت اطلاعی 

از علت فوت فرد بازداشت شده در اوین ندارد. 
آزادی برخی بازداشت شدگان

معصومه ابتکار، معاون رئیس جمهور در امور 
زنان و خانواده، از تلاش دولت برای آزادی دانشجویان 
بازداشت شده و رسیدگی به خانواده های آسیب دیده 
خبر داد و با اشاره به جلسه روز یکشنبه هیئت دولت، 
در توییتی نوشت: «دیشب در مورد آسیب حوادث 
اخیر در دولت صحبت کردم. رئیس جمهور بر آزادی 
مابقی دانشجویان بازداشت شده و رسیدگی به 
خانواده آسیب دیدگان تأکید داشتند». بهرام پارسایی، 
از اعضای عضو کمیسیون اصل نود مجلس، نیز در 
گفت وگو با عصر ایران، با اشاره به صحبت های خود 
با وزیر اطلاعات برای پیگیری وضعیت این دانشجویان 
گفت: «آقای علوی، نظر مساعدی به آزادی 
دانشجویان بازداشتی داشتند و گفتند تعداد زیادی 
از آنها درحال حاضر آزاد شده اند و قول مساعد دادند 
که سایر دانشجویانی که در بازداشت هستند نیز آزاد 
شوند». زهرا ساعی، نماینده مردم تبریز، نیز به ایسنا 

گفت: پیگیر آزادی دانشجویان دستگیرشده هستم. 
محمد آقازاده، از روزنامه نگاران باسابقه، نیز در 
گفت وگو با «شرق» از تماس تلفنی سهیل، فرزندش، 
بعد از بازداشت خبر داد و گفت: «او گفت حالش 
خوب است و قول داده شده تا یکی، دو روز آینده آزاد 
شود». آقازاده همچنین گفت: «این جوانان، امانت 
زندان هستند؛ کاش به جای بازداشت آنها، در محیط 
بهتری از آنها دعوت می شد تا بودن آنها در زندان 
هزینه زیادی نداشته باشد». شاهرخ شاه رضایی، 
دبیر انجمن فرهنگ و سیاست دانشجویان دانشگاه 
شیراز، نیز گفت: «همه دانشجویان بازداشت شده 
دانشگاه شیراز آزاد شده اند». به گزارش فارس، 
نبی االله خون میرزایی، فرماندار اهواز، نیز خبر داد: 
بسیاری از بازداشت شدگان حوادث اخیر در اهواز 
آزاد شده اند و در حال بررسی وضعیت مابقی افراد 
هستیم.  به گزارش میزان، بر همین اساس، دادستان 
عمومی استان هرمزگان گفت: اکثر بازداشتی های 
ناآرامی های اخیر با صدور قرار قبولی کفالت و وثیقه 
و برخی نیز بلاقید آزاد شده اند. سعید اسدی افزود: 
۱۸ نفر از لیدر ها و عوامل اصلی نیز در بازداشت 
به سر می برند که پرونده این افراد در شعبات ویژه در 
حال رسیدگی و تحقیقات تکمیلی است.  رئیس کل 
دادگستری استان کرمان نیز اعلام کرد عوامل اصلی 
تجمعات اخیر در این استان شناسایی و دستگیر 
دادستان  شده اند. حجت الاسلام صادقی نیارکی، 
عمومی و انقلاب قزوین، نیز گفت: تاکنون تعدادی از 
اغتشاشگران حوادث اخیر در استان دستگیر شده اند 
که بین ۲۰ تا ۳۰ ساله هستند و در این میان و از این 

تعداد، هیچ کدام مشکل معیشتی نداشتند.  

روزنه

شرق: این جمله بارها در میان اعتراض خبرنگاران به 
گوش می رسد:  «چرا این همه بی نظمی؟!»، «چه کسی 
باید پاسخگو باشد؟». دومین کنفرانس امنیتی تهران 
با یک ساعت تأخیر و با غیبت اولین سخنران کنفرانس، 
حسن  روحانی، رئیس جمهوری اسلامی ایران شروع شد؛ 
روز گذشته سالن اجلاس سران، محل برگزاری دومین 
کنفرانس امنیتی تهران بود؛ این کنفرانس در غیبت 
برخی از میهمان های خارجی و در ناراحتی خبرنگاران 
داخلی گزینش شده شروع شد. برای بسیاری کارت ورود 
به سالن صادر نشده بود.  کنفرانس «امنیت منطقه ای 
در غرب آسیا، چالش ها و روندهای نوظهور» در سه پنل 
مجزاي «سیاست خارجی و امنیت منطقه ای»، «اقتصاد 
و امنیت منطقه ای» و «دفاع و امنیت منطقه ای» در دو 
نوبت صبح و بعد از ظهر برگزار شد. سخنران افتتاحیه 
کنفرانس، محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه بود. او 
بعد از سخنرانی و خوشامدگویی به میهمان ها، سالن 
را برای شرکت در نشست ۱۳۴سالگی نشان کارآفرینی 
امین الضرب و دریافت تندیس این نشست ترک کرد و با 
رفتن او چند نفر از میهمان ها، سالن را ترک کردند. این 
کنفرانس میهمان هایی از کشورهای متعدد اروپایی و 
آسیایی داشت؛ اغلب میهمانان این نشست نگران مسائل 
منطقه ای و تصمیم دونالد ترامپ درباره برجام بودند. 
نکات مهم این کنفرانس را به گزارش خبرگزاری ها در 
زیر بخوانید:  محمدجواد ظریف: منطقه غرب آسیا در 
یکی از دشوارترین دوره های تاریخ خود قرار دارد و جریان 
افراط گرایی خشونت طلب که این منطقه را دستخوش 
یکی از خطرناک ترین و خسارت بارترین ادوار تاریخی اش 
کرده بود رو به زوال گذاشته است. تمرکز بر مشکلات 
امنیتی و تنش ها باید با در  نظر  داشتن دورنمایی مشخص 
صورت گیرد و معطوف به تلاش برای نیل به شرایط 
امنیت مطلوب در سطح منطقه باشد. برای این منظور 
دو ایده «منطقه قوی» و «امنیت شبکه ای» می تواند 
مبنای شکل گیری پارادایم جدیدی برای غرب آسیا 
باشد. با توجه به واقعیات جهان به هم پیوسته کنونی و 
شرایط ویژه منطقه پیرامونی ما در حاشیه خلیج فارس، 
روش های بلوک بندی و ائتلاف، ناکارآمدی خود را ثابت 
کرده و هر ائتلافی پیش درآمد بحران و تجاوز بعدی بوده 
است. دولت های منطقه به گفت وگوی اطمینان بخش و 
ایجاد یک مجمع گفت وگوی منطقه ای در خلیج فارس 
نیاز دارد.  جک استراو، وزیر خارجه پیشین انگلیس: اگر 
بخواهیم صحبت های وزیر امور خارجه ایران عملی شود، 

نباید فراموش کنیم که طبق کنوانسیون های بین المللی 
که ایران هم به آن پایبند است، دیپلمات ها باید امنیت 
فیزیکی داشته باشند و این امر دو بار در ایران نقض شد؛ 
ولی تأکید می کنم که برای رسیدن به اهدافمان باید 
نقطه های تاریک برطرف شود و امنیت دیپلمات ها در 
تهران به رسمیت شناخته شود. وزیر امور خارجه ایران 
درباره معماری نوین امنیتی صحبت کردند. می شود 
ترتیبی داد تا بین تهران و کشورهای ذی نفع خط ارتباطی 
کشیده شود و این کار سرلوحه قرار گیرد. مثلا این خط 
ارتباطی بین ایران و کشورهای منطقه ای، ایران و اتحادیه 
اروپا و بعد با کشوری مثل فرانسه و ایالات متحده برقرار 
شود. ما نمی دانیم که ترامپ در پایان هفته چه کاری 
می خواهد انجام بدهد. شاید خودش هم دقیقا نداند، زیرا 
نامعقول ترین رهبری است که از جنگ جهانی دوم تاکنون 
دیده ایم. تحریم جدید علیه ایران بحرانی برای ادامه 
برجام خواهد بود.  سیدعباس عراقچی، معاون حقوقی 
و بین المللی وزیر خارجه: ممکن است جامعه بین الملل 
در چند روز آینده به این نتیجه برسد که آمریکا از برجام 
خارج شود. جامعه بین الملل باید برای این مرحله آمادگی 

داشته باشد. حرکت آمریکا در راستای از بین بردن برجام 
است. ما در ایران برای هر سناریویی آمادگی داریم... در 
پاسخ به آقای جک استراو باید گفت من نیز با این موضوع 
موافق هستم که باید ترتیباتی اتخاذ شود که دیپلمات ها 
در امنیت باشند ولی ما یادمان نمی رود که اولین بار بعد 
از پیروزی انقلاب اسلامی سفارتمان در شهر لندن مورد 
هجوم قرار گرفت و یک دیپلمات ایرانی براثر هجوم به 
سفارت ایران در شهر لندن کشته شد. ما از ابتدای انقلاب 
تاکنون بارها شاهد بوده ایم که در برابر سفارتخانه های 
ایران در کشورهای مختلف اروپایی تظاهرات برگزار شد و 
بعضاً به آنها حمله شده و دیپلمات هایمان مورد تهدید 
قرار گرفتند.  پیتر وست مک کات، سفیر سابق انگلیس در 
آمریکا: اولین چیزی که در این منطقه باید به آن توجه کنیم 
این است که این منطقه بسیار آشوب زده است و برخی از 
کشورها با پس لرزه های جنگ های گذشته دست به گریبان 
بوده و هستند. ممکن است در روزهای آینده نتایج برجام با 
شرایطی که در آمریکا حاکم است، تحت الشعاع قرار گیرد 
اما جامعه جهانی می تواند تفاوت های قومی و نژادی را 
کنار بگذارد و متحد باشد. برقراری یک گفت وگو مهم ترین 

روش برای حل مشکلات است؛ مثل مشکلات بین ایران 
و عربستان.  ژنرال ناصرخان جانجوئه، مشاور امنیت 
ملی نخست وزیر پاکستان: منطقه ما در سال های اخیر 
دچار تغییرات و تحولاتی شده و آمریکا نقش مهمی در 
ایجاد بی ثباتی و عدم توازن در منطقه داشته است. این 
سیاست ها باعث ایجاد رقابت منفی بین کشورهای منطقه 
شده است. با افزایش رقابت های ژئوپلیتیک در منطقه و 
برجام به عنوان نقطه پایانی بر تقابل بین ایران و قدرت های 
جهانی تأکید شد. در همین چارچوب کشورهای منطقه 
برای حل مشکلات باید با یکدیگر گفت وگو و تعامل داشته 
باشند و نزاع و تقابل را کنار بگذارند.  عدنان حسن منصور، 
وزیر امور خارجه پیشین لبنان: در کشورهای غرب آسیا 
باید تاریخ را از نو بخوانیم. دیدگاه های ملت ها را به هم 
نزدیک کنیم و حساسیت هایی را که وجود دارد، برطرف 
کنیم. باید کاری کنیم که ملت ها بیشتر با یکدیگر آشنا 
شوند.  امراالله صالح، رئیس سابق بخش امنیت ملی 
افغانستان: متأسفانه یک دیالوگ جهانی را در عرصه 
بین الملل مشاهده نمی کنیم. یکی از خطرهای اصلی 
موجود در منطقه ما، فعالیت این گروه های تروریستی 
است و باید کشورهای منطقه برای مبارزه با آنها به صورت 
جدی با یکدیگر همکاری کنند.  موگنز لوکتافت، رئیس 
سابق مجمع عمومی سازمان ملل متحد: اخلالی که 
آقای ترامپ در برجام ایجاد می کند، نگران کننده است اما 
او در این زمینه در حال دور شدن از عقلانیت است. بدون 
اینکه به موضوع عدم اطمینانی که در حافظه مردم ایران 
و آمریکا وجود دارد و سرنگونی دولت دموکراتیک ایران 
توسط آمریکا در سال ۱۳۳۲ و نیز گروگان گیری در تهران 
و ترسی که آقای احمدی نژاد، رئیس جمهوری سابق ایران 
در دل اسرائیل انداخت اشاره کنیم، نمی توانیم همه این 
مسائل را حل کنیم. آنچه الان درباره ایران رخ می دهد، 
یک دیدگاه خصمانه درباره فعالیت های هسته ای این کشور 
است و آمریکا دارد فضا را در منطقه به سمت یک رقابت 
تسلیحاتی می رساند. اخلالی که آقای ترامپ در برجام 
ایجاد می کند، نگران کننده است و آنان دارند از عقلانیت در 
این زمینه دور می شوند.  ماسیمو دالما، نخست وزیر سابق 
ایتالیا: مانع عمده ای که امروز دیده می شود به خاطر رویکرد 
جدید آقای ترامپ است؛ چراکه سیاست خارجی تهاجمی 
آمریکا باعث شده است که این خلأ به وسیله روس ها 
پر شود. ما باید از اجرای برجام حمایت کنیم و معتقدم 
همگرایی اتحادیه اروپایی و ایران می تواند بهترین نتیجه را 

برای حفاظت از این توافق و موفق بودن آن داشته باشد.  

 نگرانى از سرنوشت برجام در کنفرانس تهران 

میزان: رئیس قوه قضائیه، روز گذشته در جلسه مسئولان 
عالي قضائي، خطاب به دادستان ها و قضات رسیدگي کننده 
به پرونده بازداشت شدگان حوادث اخیر گفت: «نباید همه 
بازداشت شدگان را به یک چشم دید. به هرحال در میان 
بازداشت شدگان افرادي هستند که در این حوادث تأثیر 
روشني داشته  اند و با خط گرفتن از دشمن دست به برخي 
اقدامات نظیر تخریب اموال عمومي زده اند. حساب این 
افراد از کساني که اغفال شده اند، سابقه کیفري ندارند و 
اقدام مؤثري نیز در این حوادث نداشته اند، جداست و گروه 

دوم باید حسب تشخیص قاضي و در حد مقدورات قانوني 
از رأفت اسلامي برخوردار شوند تا فرصت دوباره اي به 
آنان داده شود که در فکر و راه خود تجدیدنظر کنند». 
آیت االله آملي لاریجاني افزود: «جمع شدن بساط آشوب 
به معناي نبود مطالبات صحیح و برحق مردم نیست. 
همه موظفیم در مسیر اجابت خواسته هاي برحق مردم 
گام برداریم؛ به ویژه دولت محترم که عمده بار اجرائي 
کشور بر دوش او است و باید با همکاري قواي دیگر 
مشکلات را در حد امکان رفع کند». او در ادامه به نقش 

مخرب فضاي مجازي در جریان حوادث اخیر اشاره کرد و 
افزود: «ما قائل به مدیریت صحیح و شفاف پیام رسان ها 
هستیم، به گونه اي که ابزاري براي اقدامات برخلاف امنیت 
کشور نباشند. ما معتقد نیستیم که فضاي اینترنت بسته 
شود یا پیام رسان هاي اجتماعي کلا مسدود شوند، بلکه 
مي گوییم فضاي مجازي باید فضایي شفاف و با رعایت 
امنیت اجتماعي و ملي و همچنین در حوزه وقوع جرائم، 
پاسخ گو باشد». رئیس قوه قضائیه، گفت: «نمي توان 
به بهانه آزادي اجازه داد که عده اي با نقاب و بدون 

هویت مشخص هر اقدامي که مي خواهند در فضاي 
مجازي انجام دهند». آیت االله آملي لاریجاني، حوادث 
اخیر را زنگ خطري مهم براي مسئولان کشور در زمینه 
مدیریت فضاي مجازي دانست و افزود: «وجود این میزان 
اطلاعات در دست بیگانگان صددرصد برخلاف امنیت 
ملي کشور است. ما از مسئولان مؤکدا مي خواهیم که 
این مسیر را اصلاح کنند، البته این به معناي بستن فضاي 
اینترنت یا پیام رسان ها نیست، بلکه باید این فضا تحت 

ضابطه و قانون باشد».

انتقاد رئیس جمهوري از تلاش براي انسداد شبکه هاي اجتماعي

تو راحت خوابیدي؛ ۴۰ میلیون نفر گرفتار بودند 
معصوم نداریم، همه مسئولان قابل نقد هستند

بیانیه حزب اتحاد ملت درباره اعتراض ها: 
این ملت از خشونت و آشوب و 
هرج ومرج خیری ندیده  است 

حزب اتحاد ملت ایران اسلامی در بیانیه ای  �
تحلیلی به تبیین اعتراضات مردمی در چند 
هفته گذشته پرداخت. به گزارش امتداد، در این 
بیانیه به گسل های اقتصادی، اجتماعی و سیاسی 
پرداخته شده که تبدیل به لرزه اجتماعی شده اند. 
در تبیین این گسل اقتصادی آمده است: «وضعیت 
اقتصادی کشور در یک دهه گذشته با شیب تندی 

داشته و تخریب شده است. 
تلاش های چهارساله دولت روحانی تنها 
توانسته است در برخی زمینه ها، شتاب را کم 
کند و البته در برخی زمینه ها نیز با شیب ملایمی 
شاخص ها را به سمت رشد تغییر جهت دهد. 
میراث شوم به جامانده از سیاست های اقتصادی 
دهم  و  نهم  دولت  دوره  بی حساب وکتاب 
(احمدی نژاد) که بعضا در دولت روحانی نیز 
علی رغم جهت گیری های اصلاحی اعلام شده، 
همچنان سایه اش بر سر اقتصاد و معیشت مردم 
مستولی است، گسل خطرناک اقتصادی ای را پدید 
آورده است». همچنین در تبیین گسل اجتماعی 
آمده است: «ناراضیان اجتماعی حاملان سطح 
نسبتا وسیعی از جمعیت خصوصا جوان کشور 
را شامل می شود. انباشت ناامیدی و بی اعتمادی 
در سطح و لایه های مختلف جامعه وجود دارد 
و متأسفانه توسط رسانه ها و تریبون های رسمی 
مدام به این بی اعتمادی و ناامیدی افزوده 
می شود». در توضیح گسل سیاسی هم آمده: 
«عرصه سیاسی کشور سال هاست متلاطم است؛ 
عدم پذیرش تکثر و چندصدایی و حذف و طرد 
نیروهای سیاسی با دوقطبی سازی ها در معادلات 
عرصه سیاست  یکپارچگی و همبستگی ملی را 

دچار آسیب کرده است».
 هم افزایی گسل ها و ایجاد لرزه اجتماعی

در ادامه این بیانیه آمده است: «هنگامی که 
این گسل ها به هم می رسند و هم افزایی می کنند، 
لرزه اجتماعی ناگزیر خواهد شد. انباشت نگرانی، 
انتقاد، نارضایتی و اعتراض حاصل از تداوم وجود 
این گسل ها و انرژی متراکم در آنهاست که در 
لحظه ای ناگهان با جرقه ای، تصادف یا اتفاقی به 

لرزه ای مهیب بدل می شود...».
چه باید کرد

این بیانیه در ادامه راهکارهایی را ارائه 
کرده است: «به هیچ عنوان نباید با ساده سازی 
و پاک کردن صورت مسئله و با نسبت دادن 
معترضان به عوامل بیگانه، درصدد جمع کردن 
دامنه اعتراضات بود... برای این منظور بلافاصله 
و بدون فوت وقت تمام جوانان و دانشجویان 
بازداشت شده اگر نقش مشخصی در تخریب 
نداشته و به اموال عمومی و مردم آسیب 
نرسانده اند، به  صرف حضور در اعتراضات در 
بازداشت نگاه داشته نشوند و برای آنان پرونده 
و سابقه ساخته نشود و اگر چنین بوده نیز زودتر 
تعیین تکلیف شوند. مکانیسم های قانونی، اجرائی 
و امنیتی برای اعمال صحیح و مؤثر اصل ۲۷ 
قانون اساسی برای برگزاری آزاد و بدون مانع 
تجمعات، اعتراضات و اعتصابات هرچه سریع تر 
تدارک و تعبیه شود. صداوسیما به گونه ای 
حقیقتا ملی اداره شود و صدای همه مردم حتی 
گروه های مخالف و منتقد با سعه صدر در آن 
تحمل شده و از این رسانه پخش شود. مدیران 
و مؤسسان صندوق های مالی و اعتباری را که در 
امانت مردم خیانت کرده اند و با فریب و تطمیع، 
سرمایه های خرد و کلان مردم را به باد داده اند، 
افشا و مجازات کنیم.  همه جریان های سیاسی 
علی رغم اختلاف نظرهایشان باید در جهت 
کاربست این اصول در اداره امور کشور به توافقی 
پایدار و مبنایی برسند و بر این اساس آشتی و 
وحدت ملی را زمینه ساز شوند. با محدودکردن 
و فیلترکردن و کنترل دسترسی مردم به شبکه 
اجتماعی  جهانی اطلاعات، نمی توان بحران های 

را کنترل کرد.
 باید به دقت و حدت مراقب بود که ترس 
از ناآرامی و آشوب، ما را به سمت تداوم 
سیاست های پوپولیستی و پول پاشی نبرد. ما 
اعتقاد داریم عدالت در همه وجوه آن از اصول 
گوهرین  انقلاب اسلامی بوده و در شرایط فعلی 
برای تحقق عدالت اقتصادی راهکاری جز تقویت 
اقتصاد مولد و به صرفه نمودن تولید داخلی از 
طریق افزایش سرمایه گذاری و تقویت بهره وری 
و بستر سازی برای جذب سرمایه  خارجی و نیز 
سرمایه ایرانیان خارج از کشور برای اشتغال وجود 
ندارد و این امر نیازمند همراهی صادقانه همه 
ارکان نظام و توجه به نظرات نخبگان و منتقدان 
است». این بیانیه در خاتمه می افزاید: «اصلاحات 
حق طلبانه، مسالمت جویانه، تدریجی، مستمر و 
قانون مدارانه تنها راه ایجاد تغییرات اثرگذار در 

ایران است. 
مرزبندی اصلاح طلبی با خشونت گرایی 
آشوب طلبی  و  نفرت آفرینی  و  یک سو  از 
سرنگونی طلبان از سوی دیگر، کاملا روشن و پررنگ 
است. درعین حال ما اصلاح طلبان باید بکوشیم 
و هشیار باشیم که به ورطه جمود و تعصب و 
خودشیفتگی درنیفتیم و به جای محافظه کاری و 
توجیه گری، به اصلاح مستمر گفتمان اصلاحات 
بیندیشیم و اندیشه و  برنامه های خود را پرنشاط و 

سرزنده در اختیار ملت قرار دهیم.  
politics@sharghdaily.ir

حسن روحاني دیروز دیداري با وزیر و معاونان وزارت امور اقتصادي و 
دارایي داشت؛ روحاني در این دیدار گفت: «همه جاي دنیا برخي از خواسته ها 
و تجمع مردم سوءاستفاده مي کنند، اما مردم بحق مي گویند ما را ببینید، به 
حرفمان گوش کنید و به خواست ما عمل کنید». رئیس جمهوري وظیفه همه 
مسئولان را خدمت به دین، انقلاب، کشور و مردم دانست و با بیان اینکه اگر با 
جان بپذیریم مردم همه کاره کشورند مسائل حل مي شود، تأکید کرد: «ما ملت 
بزرگي داریم؛ معصوم نداریم و همه مسئولان قابل نقد هستند و اگر نقد با 
امید، اراده و راه حل درست همراه باشد، بسیار مفید است». به گزارش «پایگاه 
اطلاع رساني ریاست جمهوري» او با اشاره به حوادث روزهاي اخیر گفت: «در 
این حوادث یک موضوع اساسي وجود داشت که با کمال تأسف در رسانه 
ملي و سایر رسانه ها آن موضوع دیده نشده و بیشتر به دنبال مسائل جزئي و 
فرعي بودند و معتقدم توجه به آن موضوع اساسي مي تواند آرامش و امنیت 

بلندمدت باثبات و تأثیرگذاري در کشورمان به وجود آورد».
مشکل، فاصله ما مسئولان با نسل جوان است

روحاني تصریح کرد: «مشکلي که امروز با آن مواجه هستیم، فاصله ما  
مسئولان با نسل جوان است. امروز آن طوري که ما فکر مي کنیم، با آنچه 
جوانان فکر مي کنند، متفاوت است. امروز نگاه جوانان به دنیا و زندگي با نگاه 
ما فرق مي کند و این اشکال اساسي است که باید آن را حل وفصل کنیم». 
رئیس جمهوري با بیان اینکه نمي توان سبک زندگي خود را به نسل هاي 
آینده تحمیل کرد، افزود: «اشکال این است که ما مي خواهیم دو نسل بعد 
از ما، آن طور که ما مي پسندیم زندگي کنند، در حالي که نمي توان براي آنها 
تعیین تکلیف کرده و یک نوع سبک زندگي برایشان مشخص کرده و گفت مسیر 
همین است که ما مي گوییم». روحاني گفت: «نسل جوان ما یک حرف بیشتر 
ندارد و آن اینکه مي گوید من هم مي فهمم و حرف دارم و باید به حرف من 
گوش کنید. مردم هم صراحتا اعلام مي کنند که حرف دارند و باید به حرف 
مردم گوش داد و بالاتر از آن به آن عمل کنیم و اگر اکثریت کشور با نسل 
جوان است به معناي آن است که باید به نظر اکثریت عمل کنیم. البته در 
اینکه در یک اجتماع و تظاهراتي عده اي سوءاستفاده کنند یک موضوع طبیعي 
است و در همه جاي دنیا وجود دارد که برخي از خواسته ها و تجمع مردم 

سوء استفاده ها مي کنند».
همه باید نقد بشوند

روحاني در بخش دیگري از سخنان خود با تأکید بر اینکه دولت از انتقاد 
استقبال مي کند و معتقد است همه باید نقد شوند، گفت: «هیچ استثنائي در 
کشور براي انتقادکردن وجود ندارد و در کشور ما معصوم نداریم، ضمن اینکه 
پیامبر اسلام (ص) هم به مردم اجازه انتقاد مي دادند و بالاتر از مقام پیامبر در 
تاریخ وجود ندارد. اگر نقد توأم با امید، اراده و راه حل درست باشد، بسیار مفید 

و سازنده است». رئیس جمهوري با تأکید بر اینکه مردم باید بتوانند از تمام 
مسئولان کشور انتقاد کنند، گفت: «انتقاد حق مردم است، چراکه صاحب کشور 
هستند و تمام افتخار ما مسئولان این است که نماینده مردم و امانت دار امور 
کشور از سوي مردم هستیم، لذا مردم حق دارند بر کارهاي ما نظارت کرده و 
انتقاد کنند». روحاني نقد را بسیار مفید و سازنده و نفي را بسیار بد و مخرب 
توصیف کرد و گفت: «نباید کسي را نفي کرد و باید توجه داشت که نفي وضع 

موجود خطرناک اما نقد وضع موجود سازنده است».
مگر مي شود آزادي و  زندگي مردم را  با پول خریداري کرد

رئیس جمهوري با بیان اینکه حوادث چند روز گذشته تجربه اي براي مردم 
و نسل جوان و کساني بود که زندگي بهتر مي خواهند، گفت: «بعضي ها تصور 
مي کنند مردم فقط پول و اقتصاد مي خواهند، اما آیا کسي حاضر است ماهانه 
پول قابل توجهي دریافت کند، اما به طور مثال شبکه مجازي کاملا مسدود باشد 
یا در تردد با خودرو و رفت وآمد به بیرون از خانه با محدودیتي مواجه بوده و 
حتي حق حرف زدن نداشته باشد. مگر مي شود آزادي و زندگي مردم را با پول 
خریداري کرد، چرا عده اي آدرس غلط مي دهند و این توهین به مردم است». 
روحاني افزود: «مردم مطالباتي دارند که بخشي از آن اقتصادي، فرهنگي، 
اجتماعي و امنیتي است و باید همه این مطالبات مورد توجه قرار بگیرد». 
رئیس جمهوري تصریح کرد: «همه باید در یک جا به این تصمیم برسیم که 
مردم همه کاره کشور هستند و بي تردید اگر این موضوع را با جان و دل و عمل 

خود قبول کنیم، تمام مسائل حل و فصل خواهد شد».
عده اي مي گویند مردم فقط باید صداوسیما نگاه کنند

رئیس جمهوري در ادامه بر لزوم شفافیت و نظارت مردم بر مسئولان تأکید 
کرد و گفت: «همچنان که دولت باید در اتاق شیشه اي باشد، مجلس شوراي 
اسلامي و دیگران هم باید در اتاق شیشه اي قرار بگیرند و تصمیماتي که اتخاذ 

می شود بایستي به طور شفاف به مردم، توضیح داده شود و مردم باید قضاوت 
کنند». روحاني افزود: «افتخار دولت یازدهم و دوازدهم گردش آزاد اطلاعات 
است، اما عده اي از فضاي مجازي خوششان نمي آید. یک عده مي گویند مردم 
فقط باید به صداوسیما نگاه کنند؛ البته معتقدیم که صداوسیما باید صداي 
ملت را منعکس کند نه صداي جناح خاصي را». او گفت: «مردم از صداوسیما 
هم استفاده مي کنند اما نباید عده اي بخواهند که شبکه هاي مجازي که به 

خاطر شرایط خاص چند روزي مسدود شده براي همیشه مسدود باشد».
تو راحت خوابیدي؛ ۴۰ میلیون نفر گرفتار بودند؛ فکر کردي تو هستي فقط؟

او ادامه داد: «شبکه اي به  خاطر شرایط امنیتي کشور چند روزي بسته 
بود، بعد حالا مي خواهید سوءاستفاده کنید؟ بگویید حالا که بسته بود، خیلي 
خوب بود؛ شب راحت خوابیدیم؛ براي ابد بسته باشد؟ تو راحت خوابیدي؛ ۴۰ 
میلیون نفر گرفتار بودند؛ فکر کردي تو هستي فقط؟ صد هزار نفر شغل شان 
را در این یک هفته از دست داده اند؛ تو شغلت بهتر شده! باید به خواست و 
زندگي مردم توجه کنیم. در این چند روزي که یکي از شبکه ها بسته بود و 
گفتم بازش کنند، دیدم چند تا از اینها نامه نوشتند که  اي کاش بسته مي ماند. 
شما چرا عجله کردید و فلان. نمي گویند چند نفر در این شبکه ها اجناس شان 
را به نمایش مي گذارند و به فروش مي رسانند. آن طلبه گوشه حجره مدرسه 
فیضیه هم کتابي را که نمي خواهد، از طریق یکي از همین شبکه ها به فروش 
مي رساند؛ مي گوید من این کتاب ها را دارم و قیمت شان فلان مقدار است و 
هرکسي مي خواهد، آدرس من این است. آن فردي هم که بخواهد از خانه با 
تاکسي برود، ترجیح مي دهد از این فضا استفاده کند». رئیس جمهوري با بیان 
اینکه با استفاده از فضاي مجازي امور زندگي مردم تسهیل شده است، گفت: 
«البته هر چیز خوبي در کنار خود بدي هایي هم دارد؛ اما نمي توان گفت که 
به طور مثال به  خاطر خطراتي که اتومبیل و موتورسیکلت دارد، کارخانه تولید 
این محصولات به طور کامل تعطیل شود یا نمي توان گفت که اگر در کتابي یک 

خط علیه من نوشته  اند، به طور کل چاپ کتاب در کشور ممنوع شود».
چطور فلان آستان یا دستگاه مالیات نمي پردازد

رئیس جمهوري در ادامه با تأکید بر اینکه در حوزه بیمه و مالیات باید 
اقدامات بزرگي صورت گیرد، گفت: «اولا اینکه همه باید مالیات بپردازند و 
هیچ استثنائي را نمي توان پذیرفت که چطور فلان آستان یا دستگاه مالیات 
نمي پردازد. همه باید مالیات بدهند؛ حتي آنهایي که طبق قانون براي چند سال 
از پرداخت مالیات معاف مي شوند،  باید مالیات شان مشخص شود؛ اما دریافت 
نکنند؛ ولي مهم است که میزان مالیات آنها محاسبه شود. مالیات باید فرهنگ 
عمومي شود، حتي اگر حداقلي باشد». روحاني گفت: «از خزانه کشور به هر 
دستگاهي که پولي داده مي شود، باید روي سایت منتشر شود تا مردم نظارت 

کنند که از آن پول در چه مسیري استفاده شده است».

ملاقات با میهمانان ایتالیایی و عمانی
عصر دیروز برخی میهمانان نشست تهران با وزیر امور خارجه ملاقات دوجانبه داشتند. نخست وزیر و وزیر 
امور خارجه اسبق ایتالیا و وزیر امور خارجه عمان با وزیر امور خارجه کشورمان دیدار و گفت وگو کرد. به گزارش 
ایسنا، در دیدار ظریف با یوسف بن علوی، اوضاع جاری در منطقه از جمله یمن و لزوم پایان جنگ و تجاوز علیه 
این کشور و ارسال کمک های انسانی و بشردوستانه به مردم این کشور و همچنین مسائل مورد علاقه دوجانبه 

از جمله تقویت و توسعه همکاری های بانکی مورد گفت وگو و تبادل نظر قرار گرفت.  

رئیس قوه قضائیه: موافق بستن پیام رسان ها نیستیم 
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